*Legatarius* ad debita defuncti non adstringitur: *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 66. p. 226. & l. 4. c. 8. n. 15. p. 537.*

Legatario spectant fructus rei legatæ à die mortis testatoris: *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 125. p. 232.*

Propria autoritate legatum occupare nequit legatarius, præterquam si eï testator permisisset; aliàs legatum perdit: *tr. 1. l. 2. c. 10. n. 22. p. 238. & tr. 2. l. 5. c. 3. n. 141. 142. p. 454.*; vel præterquam si legatum sit pium: *tr. 2. l. 5. c. 9. n. 67. p. 508.*

Unus ex duobus legatariis re conjunctis totum legatum petere quit: *tr. 1. l. 2. c. 12. n. 106. p. 270.*

Legatarius, cui relictus fuit fundus cum obligatione præstandi annuam pensionem, usque ad concurrentem quantitatem fructuum adstringitur: *tr. 1. l. 4. c. 11. n. 40. p. 612.*

In legatarium, neque activæ, neque passivæ actiones transeunt: *tr. 1. l. 4. c. 2. n. 28. p. 427.*; idè non transeunt in usufructuarium, licet universalem, quia pro legatario reputatur: *ibid. n. 27. p. 427.*

Rem legatam liberare cogitur legatarius

- rius ab omni onere, & hypotheca: *tr. 1. l. 4. c. 2. n. 61. 70 p. 431. 433.*
- Electio est legatarii in legato generali servi, fundi, equi, & similibus: *tr. 2. l. 5. c. 3. n. 121. & à n. 125. ad 128 p. 453;* dummodò nec optimum, nec pessimum eligat: *ibid. n. 122. p. 453.*
- Dissidium egreditur ex legato unius rei uni, alterius alteri (& ambæ ejusdem generis) quis eorum eligat? Primò nominatus: *tr. 2. l. 5. c. 3. n. 123. p. 453.*
- Reliqua statim damus in verb. *Legatum.*
- Legatum* quandò amittant se excusantes à tutela, vel cura? *tr. 3. l. 3. c. 15. tot. p. 143.*
- Rem communem legans, suam tantum partem legare censetur: *tr. 9. q. 51. n. 14 p. 287.*; sicut & legans rem, in qua jus aliquod habet, illud solum legare censetur: *tr. 1. l. 4. c. 8. n. 164. p. 558.*
- In legatis annuis tot sunt legata, quot anni: *tr. 9. q. 36. n. 14. p. 204.*
- Rei legatæ dominium quandò directè ad legatarium transeat? *dict. q. 36. n. 6. p. 203.*
- Unusnè ex pluribus legatariis, legatum in solidum petere poterit? *dict. q. 36. n. 17. & seqq. & n. 26. 27. 28. 29. p. 204.*; & quid post legatum agnitum? *ibid. n. 28. p. 207.*
- Pura est actio ad petenda legata ex testamento, per eamquè annua legata in futurum peti queunt: *dict. q. 36. n. 18. p. 204.*
- An lite pendente in legatis evictis iudex condemnare valeat? *ibid. n. 17. p. 204.*
- Legatarii conjuncti quibus ex verbis dicantur: *dict. q. 36. n. 25. p. 206.*
- Usuræ nunquid debeantur legatario quantitatis ratione moræ? *tr. 9. q. 36. tot. à p. 201.*
- Communicatio an censeatur renuntiata per legatum à marito relictum? *tr. 9. q. 51. tot. à p. 285.*
- In mobilium legato an comprehendantur acquisita post testamentum? *tr. 2. l. 5. c. 3. à n. 55. p. 56. & tr. 9. q. 59. n. 22. p. 341.*; & quid in legato de omnibus bonis uxori relicto: *ibid. dict. q. 59. n. 23.*; & quid in legato pecuniæ post creditores solutos, an debita post testamentum contracta comprehendat? *ibi n. 24. p. 341.*
- In divisione, seu partitionibus, quandò deduci debeant legata, attento conditi testamenti tempore? *tr. 9. q. 59. n. 22. p. 341.*
- Legatum factum, si rationes reddiderit, quid importet? *tr. 4. l. 8. c. 17. n. 27. 28. et p. 334.*
- Legatum rei alienæ regulariter valet, & resolvitur in legatum æstimationis ipsius rei: *tr. 2. l. 5. c. 3. à n. 17. p. 444;* secus in institutione rei alienæ: *dict. l. 5. c. 6. de n. 143. ad 145. p. 483.*; an pater possit filio spurio aliquid ultra alimenta legare, donareve? Negativè in *tr. 2. l. 1. c. 6. n. 153. p. 65.*; quod si leget, an valeat excessum repetere? *ibid. n. 155.*; & nota, quòd legata spurio à patre relicta, spurio decedente, ad ejus hæredes non transeunt, sed revertuntur ad patrem, ejusvè hæredes: *n. 156. p. 65.*
- Annè legatum possit pro parte repudiari, & pro parte acceptari? *tr. 2. l. 1. c. 12. n. 61. 62. p. 109.*, & vide sis verb. *Repudiatio.*
- Omnes res, quæ legantur, ad tria corpora reducuntur: quorum primum est simplex, & unico consistens spiritus, ut *homo*; secundum est, quod fit ex pluribus rebus inter se coherentibus, ut *domus*; tertium est, quod ex pluribus rebus inter se non coherentibus unum corpus efficitur, ut *grex*: *tr. 1. l. 3. c. 8. n. 37. 38. p. 320.* Legatum primæ speciei, perempta specie, extinguitur, & quod superest, non debetur: *ibi n. 40. 41. 42.* Legatum secundæ speciei, extincto corpore, non debentur quæ remanent: *ibi n. 43. 44.* Legatum tertie speciei, perempto corpore, præstandæ sunt partes, quæ remanent: *ibid. de n. 45. ad 49. p. 320.*